

「四国のお祭り WEB カレンダー」の運用開始について

四国家サポーターズクラブ*は、地域の賑わいづくりや活性化に繋がる様々な活動に取り組んでおり、その一環として、2023 年 6 月 1 日(木)から「四国のお祭り WEB カレンダー」(以下、「WEB カレンダー」)を開設いたします。

※ 四国家サポーターズクラブ

JR四国・日本郵便四国支社・四国電力の3社が発起人となり、2021年3月に発足。四国の地域振興や観光振興に志を持つ企業や団体が、業界や規模を問わず集い、地域の活性化に向けた活動に取り組んでいます。2023年4月末現在、104会員(2021年3月発足時24会員)。

WEB カレンダーは、四国の名所旧跡などを訪れる際、四国の特色あるお祭りも見て、楽しんでいただければと思い、2023年夏・秋(6月~11月)に開催される四国のお祭り情報を県別、月別にまとめてインターネットのウェブサイト上に掲載するものです。

また、WEBカレンダーの掲載に合わせて、『「四国のお祭り」Instagram フォトコンテスト 2023』 を開催いたします。上記の期間に開催される四国のお祭りで思い出に残った一場面を切り取った写真を、ハッシュタグ『四国のお祭り 2023』を付けて Instagram に投稿してください。

ご応募いただいた作品の中から、事務局が選ばせていただいた作品を順次、四国家サポーターズクラブの公式SNSアカウント(Instagram、Twitter)でご紹介させていただきます。また、受賞作品に選ばれた方には、四国の名産品などを賞品として贈呈させていただきます。

ぜひ、ご家族やお友達、お知り合いをお誘いのうえ、思い出づくりに四国のお祭りにお立ち寄りいただきたいと思います。

【WEB カレンダーの概要】 (別紙をご参照ください。)

開設日	2023年6月1日(木) 14時頃(予定)					
掲載対象	2023 年 6 月 1 日(木)~11 月 3 0 日(木)に四国で開催されるお祭り					
	四国のお祭り WEB カレンダー(各お祭りの名称、開催期間、開催地)					
掲載内容	・各お祭りの欄をクリックすると、各主催団体等のホームページにリンク ・開催日が未確定(○月上旬などと表記)のお祭りについては、開催日が分か り次第、随時更新					
	「四国のお祭り」Instagram フォトコンテスト 2023					
	・賞 品 : 四国の名産品など、最優秀賞(1 点)、優秀賞(4 点)、入賞(10 点)					
	・詳細については、応募要領、応募規約をご確認ください。					
	https://shikokuke.jp/omatsuri/					
URL	QRコード)					
	四国家サポーターズクラブ 「四国のお祭り WEB カレンダー」事務局					
お問い	四国電力(株) 経営企画部 戦略グループ					
合わせ先	E-mail : chiikikeizai@yonden.co.jp					
	TEL : 050-8801-2326[土曜日、日曜日、祝日を除く 9 時〜17 時]					

「四国のお祭り WEB カレンダー」の P R チラシ

【表】



【裏】

🖴 🗐 小水祭り Instagramフォトコンテスト2023 🐨



応募要領

今年夏・秋の四国におけるお祭りで思い出に残った一場面を切り取った写真を、ハッシュタグ『四国のお祭り2023』を付けて Instagramに投稿してください。印象深い場面をみんなで共有し、来年は行ったことのないお祭りに行ってみましょう。

ご応募いただいた作品の中から、事務局が選ばせていただいた作品を順次、四国家サポーターズクラブの公式SNSアカウント (Instagram、Twitter) でご紹介させていただきます。また、受賞作品に選ばれた方には賞品を贈呈いたします。(公式SNSアカウントでのご紹介とコンテスト選考は、一切関係ありません)								
テーマ	2023年6月1日(木)から11月30日(木)までに四国で開催されたお祭りでの思い出の一場面							
応募条件	2023年6月1日(木)から11月30日(木)までに四国で開催されたお祭りで撮影した自作未発表の静止画							
応募資格	日本国内在住の方	応募期間	2023	₹6月	1日	(木)>>> 2023年12月15日(金)まで		
応募条件	(1) Instagramのアプリをダウンロード・アカウント登録 (2) 四国家サポーターズクラブ公式Instagramアカウント「@sper_ponchan」をフォロー (3) 本文に「撮影年月日」、「撮影県」、「撮影したお祭りの名称」を記入 (4) 応募用ハッシュタグ「四国のお祭り2023」をつけて撮影画像を投稿 ※ハッシュタグ「四国のお祭り2023」の無い投稿は無効							
当選連絡	2024年1月下旬頃、入賞者へ Instagramダイレクトメッセージにてご連絡			賞	品	四国の名産品など 最優秀賞/1点 優秀賞/4点 入賞/10点		
お問い合わせ先	四国家サポーターズクラブ「「四国のお祭り」 Instagramフォトコンテスト2023」 事務局(四国電力内) mail:chiikikeizai@yonden.co.jp							

応募規約をよくお読みいただき、同意の上、ご応募ください。 本コンテストに応募した時点で、応募規約に同意したものとします。

●応募規約はコチラから https://shikokuke.jp/omatsuri/kiyaku.pdf

